ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

 1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA

O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GRADUAÇÃO – CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS

EDITAL Nº 01/2022

2ª PROCURADORIA CRIMINAL

RESULTADO FINAL

A 2ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, responsável pelo processo
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº
66/2011-PGJ-RS, com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO E HOMOLOGAR o resultado final

do processo seletivo de estagiários de nível superior do curso de direito
para atuarem junto à 2ª Procuradoria de Justiça Criminal, conforme
listagem abaixo:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

 2

CANDIDATOS (AS) APROVADOS (AS):

CLASSIFICAÇÃO NOME CURRÍCULO ENTREVISTA NOTA

FINAL

1º LUGAR GABRIELA

MEINERZ

FIALHO

10 10 10

2º LUGAR JÉSSICA

DAL CONTE

MASIERO

10 9,8 9,9

3º LUGAR BRUNA

SILVEIRA

BRAGA

9,5 10 9,75

4º LUGAR MYLENE

CORRÊA

SILVA DOS

SANTOS

9,5 9,5 9,5

5º LUGAR ANA PAULA

DE MOURA

FRANCO

9 9,5 9,25

6º LUGAR DANIELA

COUTO DE

OLIVEIRA

8,5 9,5 9

7º LUGAR AMANDA

DOMINGUES

MARIN

8,5 9 8,75

8º LUGAR HENRIQUE

DE SOUZA

CAMILLO

8,5 8,5 8,5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

 3

9º LUGAR VICHTOR

MACHADO

DOS

SANTOS

7 9,5 8,25

10º LUGAR JÚLIA DE

ÁVILA

GANTUS

7 9,3 8,15

Porto Alegre, 22 de março de 2022.

IVORY COELHO NETO,

Procurador de Justiça.